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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ELIDA TAKE

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA ADMINISTRATIVE
NR. 5, RR. TISH DAIJA, GODINA NR.
9, NJESIA 1, HYRJA 1

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0698885621

KONTRATA TE TJERA

Nr. repertori: 650 Nr. koleksioni: 432
Tirane mé 23/06/2025
Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar
2.Ligji nr. 124/2024, daté 19/12/2024 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”
A2025053770046297184

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noterin€", i ndryshuar

*AKti noterial pérbéhet nga 2 flecd
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DHOMA E NOTERISE TIRANE Taksa e pulles u pagua
STUDIO NOTERIALE ELIDA H. TAKE

Adresa: rr””Tish Daija” Kompleksi “Kika 2”, Godina 9, njesia 1-Tirane

e-mail : elidatake@yahoo.it. Mobil.0698885621
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AKT - MARVESHJE

Sot mé daté 23. 9G 2025 (dymijé e njézet e pese), para meje noterit publik, Elida
H.TAKE, anétar 1 Dhomés sé€ Noteréve Tirané, né zyrén time noteriale té ndodhur né rr”’Tish
Daija”Kompleksi “Kika 27, Godina 9, njesia 1-Tirane, u paraqitén personalisht palét e
méposhtme te cilat kérkuan redaktimin e akt marveshjes se lidhur mes tyre me pérmbajtjen qe
vijon:

PALA E PARE: z. Vasil LLAJO, shtetas shqiptar, atesia Spiro, amesia Poliksent, lindur
me 24.11.1956, ne Sarande e banues ne Tirane (sipas deklarimit té tij), madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit biometrik me nr. personal F61124009B,
leshuar me dt.10.02.2022 - zotérues 100% t& kapitalit té regjistruar té shogérisé “KLINIKA
AKILI” shpk, Subjekt 1 pajisur me NIPT — M21927023] dhe me seli ne Tirane- me cilésiné e
Ortakut te Vetem te késa) shoqétie.

PALAEDYTE : Denis Shkalla, atesia Besnik, lindur me date 28/12/1993 ne Tirane e
banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 leternjoftimit
biometrik me nr. Personal J31228090Q), léshuar me dt.11.07.2018, ne cilésiné e personit te
besuar te Shoqerise “KLINIKA AKILI” shpk Tirane.

MEQENESE EKZISTOJNE FAKTET E MEPOSHTME:

-Z. Vasil Llajo éshté ortak i vetém dhe zotéron 100% kapitalin e Shoqérisé “KLINIKA
AKILI” Sh.p.k. Person Juridik shqiptar dhe subjekt 1 pajisur me NIPT — M21927023].

-Z. Vasil Llajo, rezulton kandidati fitues 1 zgjedhjeve parlamentare té mbajtura né datén
11.05.2025, ku zgjidheit shperhén lirshém preferencén e tyre.

-Me qéllim evitimin e papajtueshmérisé me detyrimet e deputetit, z. Vasil Llajo, ka detyrimin
t€ marré masat e duhura pér pérfaqésimin sa me te mire té zgjedhshéve dhe ushtrimin e
mandatit té tij konform detyrimeve kushtetuese dhe ligjore.

-z. Vasil Llajo, 1 nénshtrohet detyrimeve ligjore té pércaktuara sipas Ligjit Nr.9367 daté
07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né ushtrimin e funksioneve publike” (1
ndryshuar) dhe akteve ligjore té dala né zbatim té tij.

-z. Vasil Llajo, né kuadér té parandalimit té konfliktit té interesave publike dhe atyre private,
né zbatim té ligjit N1.9367 daté 07.04.2005, me Vendim té Ortakut té Vetém daté 23.06.2025
ka caktuar z. Denis Shkalla si Person t€ Besuar te Shogérise “KLINIKA AKILI »
Sh.p.k. Tirane.

-z. Denis Shkalla, né cilésiné e Personit té¢ Besuar, shpreh pélqimin e tij dhe deklaron se
propozimin sa mé sipér e ka pranuar.

Me vullnet té liré dhe té ploté, deklarojné se kané vendosur hartimin e késaj Akt-Marréveshjeje,
me pérmbajtjen si mé poshté vijon: \.
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NENT 1 A LY
OBJEKTI I AKT-MARREVESHJES

Objekti 1 késaj Akt-Marréveshje éshté caktimi i z.Denis Shkalla né cilésiné e Personit té Besuar
té Ortakut té Vetém z. Vasil Llajo, ne lidhje me vazhdimésiné né kushte normale té aktivitetit
te Shoqérisé "KLINIKA AKILI" Sh.p.k., né pérputhje me Ligjin Nr.9367 daté 07.04.2005
“Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike” (i ndryshuar)
s1 dhe tagrave te specifikuara si mé poshté, si pasojé e humbjes sé cilésisé si “zotérues aktiv i
kuotave” qe al zoteron né shoqéri, népérmjet transferimit té tyre dhe kalimit né cilésiné e
“Zotéruesit pasiv té€ kuotave”.

Nent 2
AFATI T AKT-MARREVESHJES

Kjo Akt-Marréveshje do té jeté né fuqi deri né momentin e ekzistencés sé rrezikut té
konfliktit té interesave, t€ ¢do lloji pér ortakun e mésipérm, sipas Ligjit N1.9367 daté
07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,
né t€ kundért, me perfundimin e kétij rreziku, apo me ndyshimin e kushteve pér té cilat ky
rrezik perfundon se eksiztuari, ajo mbetet pa fuqi ligjore, pa pasur nevojé palét pér hartimin
e ndonjé akti formal, por thjesht duke njoftuar Personin e Besuar.

Neni 3
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

1. Me qéllim menaxhimin e pérgjithshém té aktivitetit té€ Shoqénsé "KLINIKA AKILI"
Sh.p.k., nga momenti 1 nénshkrimit t€ késaj Akt-Marréveshje, ortaku Vasil Llajo, 1 kalon ne
menyre individuale Personit té Besuar, té drejtén e vendimmarrjes mbi 100% té kuotave té
zotéruara prej tij né shoqéri.

2. Menaxhimi dhe administrimi nga Personi 1 Besuar do té béhet sipas legjislacionit né fuqj, 1
mbeshtetur ne pervojen me te mire, duke bashképunuar ngusht me té gjithé ortakét e
shoqérisé sé krjjuar nga KLINIKA AKILI shpk, me géllimin e vetem, konsolidimin e
rrezultateve positive te deritanishme financiare dhe té rritjes sé rezultateve, duke ruajtur
statusin aktual pér sa u perket, pa drejté tjetérésimi té tyre. Gjithashtu, me nénshkrimin e
késaj Akt-Marréveshje, ortaku 1 vetém Z. Vasil Llajo, humbet cilésiné si zotérues aktiv 1
kuotave qé zotéron ne shoqér, duke u kthyer né “Zotérues pasiv té kuotave te saj”.

3. Z. Vasil Llajo, pavarésisht kalimit ne zotérues pasiv te kuotave te tij, gézon né ményré
individuale té drejtén e pérfitimit té fryteve civile té pronésisé qé gézon mbi kuotat e saj né
shoqéri, pérfitime té cilat do te jene te pasqyruara hollésisht né Pasqyrat Financiare té
Shoqérisé, por ne ¢do rast, nuk mund te ushtroje asnje veprim tjetér civil mbi kété pasuri.

4. Personi i Besuar, detyrohet té mos shkémbejé asnjé informacion me ortakun e shoqérisé
dhe as mos ndikohet nga ai pér kryerjen e veprimeve me pasuriné e shogérisé dhe
mbarévajtjen e aktivitetit t€ saj.

5. Personi i Besuar, detyrohet té veprojé vetém né té€ mirén e ruajtjes sé pasurisé sé shoqérisé,
me té njéjtin motivim sikur kéto veprime t’1 kryeheshin nga veté ortaku 1 saj, duke vepruar
me mirébesim.

6. Personi i Besuar, detyrohet té kryejé depozitimin e késaj Akt-Marréveshjeje prané Qendrés
Kombétare té Biznesit, né t¢ dhénat tregtare té shoqérisé, si dhe prané ¢do instituciont
shtetérot, ku depozitimi i kétij akti éshté detyrim ligjor sipas legjislacionit shqiptar né fuqt.

7. Ortaku ka té drejté té rimarré né ¢do kohé té drejtat e kryerjes sé veprimeve té tjera civile
me pronésiné, kut, sipas ligjit Nr.9367 daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e kopﬂ.i]ﬁtit té
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interesave né ushtrimin e, funkSmneve publike” (1 ndryshuar), kushtet qé e diktuan hartimin e
késaj Akt-Marréveshje; tiuk ek21st0)ne mé, por gjithmoné, duke njoftuar me shkrim Personin
e Besuar, né formé shkresore, brenda afateve kohore té arsyeshme.
8. Shoqéria nuk do té kryejé asnjé veprimtari fitimprurése qé buron nga pasuria e shtetit ose
pushtetit vendor dhe as té fitojé pasuri té te ketyre, me qéllim zbatimin me korrektési té pikés
3 té nenit 70 té¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé.

Neni 4
SHPERBLIMI

Palét bien dakord qé shpérblimi pér shérbimin qé do té kryhet nga personi 1 besuar, do té
vendoset né marréveshje mudis tyre.

Nent 5
TE NDRYSHME

{jo Akt-Marréveshje u hartua sipas kérkesés dhe vullnetit té té dyja paléve né 4 ekzemplaré
origjinale, me vleré té njéjté ligjore.

Sa mé nuk éshté parashikuar me sipér, palét do t’1 referohen dispozitave ligjore té
parashikuara né Kodin Civil né fuqi, Ligjit Nr.9367 date 07.04.2005 “Pér parandalimin e
konfliktit t€ interesave né ushtrimin e funksioneve publike” (1 ndryshuar) si dhe ¢do lig) tjetér
té detyrueshém pér palét.

Kjo Akt-Marréveshje u redaktua nga une Notereja, u lexua paléve té cilét pasi e gjetén até né
pérputhje me vullnetin e tyre té liré, dhe pasi e kishin konsultuar edhe me konsulentét e tyre
ligjoré, e nénshkruan rregullisht né prezencén time, dhe une e vértetoj sa mé sipér sipas ligjit.
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